





Z ekonomią za pan brat

Pytanie to powinno nam towarzyszyć każdego dnia. Nie jest bowiem rzeczą obojętną na co wydaje się pieniądze, kto je otrzymuje i za jaką pracę...

W interesie społecznym leży zatem z jednej strony dyscyplina płac i dochodów, z drugiej natomiast aktywizacja działań na rzecz bogatszej oferty rynkowej zaopatrzenia...

Przekroczenie funduszu płac ponad ustalenia planowa w prostej linii prowadzi do destabilizacji rynku...

liardów. Różnorakie są źródła tych przekroczeń. Niepokoją, gdy nie tłumaczy ich ani skala zadań, ani uzyskiwane wyniki...

Podjęta przez Radę Ministrów uchwała w sprawie zasad ustalania i kontrolowania...

wą. Mówiąc najkrócej — ma na celu ściślejszy związek wielkości funduszu płac z efektami pracy.

Porządkowanie gospodarki dokonuje się właśnie pod tym kątem. Z ogromnych nakładów, jakie włożyliśmy w roz-

Sejmu, precyzyjnie dostosowujące cele do możliwości.

Chodzi o to, by te nowe warunki jak najlepiej sprzyjały wydajności pracy, dobrej organizacji, obniżeniu kosztów produkcji, oszczędności materiałów...

Komunikacji, ile, za co?

troni bankowej funduszu płac ma właśnie na celu zwiększenie dyscypliny w gospodarowaniu tym funduszem. Ma sprzyjać utrzymaniu właściwych relacji między wzrostem towarów i usług...

Woj nowoczesnego przemysłu, chcemy uzyskać jak największe potrzeby i poszukiwanych dóbr wzbogacających rynek wewnętrzny, pomażających eksport...

Bracia, „Elester”, „Fontea”, „Polfa”, „Polam”, „Wifama”...

Nie widzimy większych problemów w związku z praktykami zawodowymi studentów — mówi mi Rinalda Hańczak, specjalista d.s. szkolenia zawodowego...

W czasie na praktyce — mówią Jerzy Mieleczarek i Mieczysław Muszyński. Często traktowane nas jako zbędnych albo „murzynów” do najgorszej roboty...

Usitując porozumiewałem także z innymi studentami z 16-osobowej grupy, która z ramienia przedsiębiorstwa opiekuje się mgr inż. Paweł Kołodziejczyk...

Praktykanci są na ogół teoretycznie dobrze przygotowani — mówi. Przede wszystkim chcemy ich zapoznać z naszym stylem pracy...

— Uwazamy, że nie wykorzystaliśmy w pełni czasu na praktyce. W tym roku praktykuje ich ponad 4 tysiące. Praktyki technologiczne, specjalistyczne, dyplomowe...

— Uważamy, że nie wykorzystaliśmy w pełni czasu na praktyce. W tym roku praktykuje ich ponad 4 tysiące. Praktyki technologiczne, specjalistyczne, dyplomowe...

— Uważamy, że nie wykorzystaliśmy w pełni czasu na praktyce. W tym roku praktykuje ich ponad 4 tysiące. Praktyki technologiczne, specjalistyczne, dyplomowe...

Zderzenie z rzeczywistością

nielona. Gdyby nie student, musieliśmy sami to robić. Tym mniej przemądrzałym daliśmy samodzielny temat — zaprojektować urządzenie...

— A jak pan wspomina swoje praktyki zawodowe w „Fonice”?

— No cóż, wyglądały w zasadzie tak samo! — pamiętam — też nie byliśmy wtedy zadowoleni. Brało się to chyba z zderzenia naszych wyobrażeń z rzeczywistością...

— Ogólnie jest dobrze — mówią — ale... — Jedną z dziewcząt opowiada jak stała przy maszynie i mistrz miał do niej pretensje...

że za tę samą mniej więcej pracę studenci z Politechniki Wrocławskiej dostają dużo więcej. Zawarli umowę z zakładem i po prostu pracują na akord...

Sprawę wyjaśnia towarzysząca mi pani Hańczak. Trwają właśnie rozmowy z PŁ, aby i łódzkiego studentów zatrudniać na umowę...

— Poza tym wszystko w porządku. Studenti zadowoleni, opiekun z uczelni — Lucjan Józefowicz — też. Nie zgłasza żadnych zastrzeżeń kierownik wydziału mechanicznego — Tadeusz Wolski...

Na koniec jeszcze jedna rozmowa z dyrektorem d.s. pracowniczych — Tadeuszem Pastuszakiem. Pyta o wrażenia. Zapewnia raz jeszcze, że choć rzeczywistość mogłoby być lepiej...

Mimo to wychodzę z mieszczanymi uczuciami. Ani studenci, ani przedstawiciele „Foniki” nie przekonał mnie w pełni o swoich racjach...

Już pracują na budżet nowej pięciolatki

W okresie trudności gospodarczych rzadko spotyka się dyrektorów nie uskarżających się na kooferantów, brak ludzi do pracy, surowców do produkcji i części do maszyn...

myśl zasady „najlepiej pomóżesz w naszym drobnym sprawi i wymaga sobie sam”. Z drugiej strony inna niż w przemyśle kluczowym organizacja produkcji powoduje, że kłopotów w tym przedsiębiorstwie jest może mniej...

— „Złoty Junior”. W ubiegłym roku zostały nagrodzone i wyróżnione 64 wyroby. Przez cztery lata z rzędu przedsiębiorstwo zdobywało pierwsze nagrody w konkursie CRZZ...

— Niemalą zastęgu ma w tym aktywnym kierownicy z J. Kasprym, który od dwudziestu lat, od samego założenia, kieruje przedsiębiorstwem...

Warto podkreślić jeszcze jeden ważny moment w 20-letniej działalności „Progalu”. Z małego zakładziku w Łodzi, szycącego początkowo chusteczki do nosa...

wiem niewiele; wystarczy skromny, najszybciej adaptowany budynek na magazyn, braknię i krojownię. Podstawową produkcją wykonuje się w mieszkaniach kobiet chałupniczek...

Prawo i życie

Uważny czytelnik gazet zauważył na pewno, że od miesięcy z całą konsekwencją wykonywane są postulaty zgłaszane, dyskutowane i zaakceptowane uchwałą na VIII Zjeździe PZPR...

ca województwa... skidniewickiego. Wszczęto dochodzenie. Na ul. Żubiniowej zauważono samochód „Kamaz”, który przywoził i zrzucił na budowie domu lednorodzinnego...

W efekcie wszczęto 169 dochodzeń (zakoficzenie spraw) pod krypionimem „Rynek”. W maju sprawdzono w kraju działalność przeszło 15 tys. placówek handlu detalicznego...

Zofia Tarnowska

w Warszawie i Gdańsku słonecznik uzyskał cenę 60 zł za kilogram. Odkryto także źródła sprzedaży protekcyjnej, tylko dla wybranych. Np. w jednym sklepie ze sprzętem zmechanizowanym uzyskano 105 tys. za towar, którego...

Niezwykle wymownych przykładów dostarczyła akcja „Domek”, podjęta przez Biuro do Walki z Przestępstwami Gospodarczymi. Komendy Głównej MO. W ciągu dwóch dni czerwca, m. in. w województwie łódzkim kilkadziesiąt osób skontrolowało 219 budów prywatnych i 658 posiadaczy. Często zastanawiamy się...

„DOMEK”, „RYNEK”, „LICZNIK”... kto wykonawcą. Dziesiątki anonimowych inwestycji znajduje się przy ulicach: Narutowicza, Sokołnickiego, Dzielnicy, Chłobrego i innych. Dokładniejszy przegląd tych „dyskretnych” inwestycji pozwolił stwierdzić ich legalność pod każdym względem...

Systematycznie powtarza się operacja kontrolna pod krypionimem „Rynek”. W maju sprawdzono w kraju działalność przeszło 15 tys. placówek handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych...

W ostatnich numerze tygodnika „Prawo i Życie”, w artykule pt. „Sprawiedliwiej” czytamy: „W systemie podejmowanych obecnie działań, które zmierzają do uporządkowania naszego życia, obok rozwiązań czysto gospodarczych, na czoło wysuwa się przestręgnięcie w praktyce zasad sprawiedliwości społecznej...

W Fabianicach przy budowie prywatnego domu, zwanego lednorodzinny, znaleziono podczas kontroli sporo materiałów, także reglamento wanych. Skąd pochodziły? Wiele z nich „wysogospodarowano” z budowy Państwowych Zakładów Technicznych...

— Led i gospodarność, oszczędność i rzetelność w pracy — oto elementy, które w trudnej sytuacji gospodarczej, stanowiąc buda o jej poprawie. Niektórym trudno pójść te prosta prawdę i jakże im trudno podjąć działania w imię tej prawdy. Milionowe straty w paliwie i sprzecie samochodowym utawniła milicyjna akcja „Licznik”...

W sklepach Centrali Nasiennej sprzedawano zagranczne ziarno sławne słonecznika pastewnego po 15,50 zł. W sklepach w Tracku i Pasieku sprzedano kilku agentom 5 ton tego ziarna — oni odebrzywali je po 45-50 zł za kilogram, a na targowiskach...

Warto podkreślić jeszcze jeden ważny moment w 20-letniej działalności „Progalu”. Z małego zakładziku w Łodzi, szycącego początkowo chusteczki do nosa, przedsiębiorstwo rozrosło się do dzisiejszych rozmiarów drogą prawie bezinwestycyjną...









